
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 714.570,68R$              63.143,07R$          63.143,07R$                  63.143,07R$           
Fevereiro 957.707,02R$              81.481,57R$          81.481,57R$                  81.481,57R$           
Março 900.392,92R$              75.498,19R$          75.498,19R$                  75.498,19R$           
Abril 904.463,17R$              76.571,42R$          76.571,42R$                  76.571,42R$           
Maio 889.384,56R$              75.083,84R$          75.083,84R$                  75.083,84R$           
Junho 885.651,39R$              74.554,41R$          74.554,41R$                  74.554,41R$           
Julho 1.180.847,29R$           112.067,87R$        112.067,87R$                112.067,87R$         
Agosto 1.005.543,62R$           87.700,11R$          87.700,11R$                  -R$                      
Setembro 994.223,71R$              85.955,01R$          85.955,01R$                  85.955,01R$           
Outubro 990.976,44R$              85.409,38R$          85.409,38R$                  -R$                      
Novembro 984.896,01R$              84.601,66R$          84.601,66R$                  -R$                      
Dezembro 979.879,27R$              84.345,96R$          84.345,96R$                  -R$                      
13° Salário 924.149,26R$              77.690,87R$          77.690,87R$                  -R$                      
TOTAL 12.312.685,34R$         1.064.103,36R$     1.064.103,36R$             644.355,38R$         

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS  (RGPS)

ANEXO XIII -A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  -     EXERCÍCIO DE 2022

DATA DO 
REPASSE (6)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 714.570,68R$              151.801,76R$             151.801,76R$               86.212,16R$              
Fevereiro 957.707,02R$              201.106,52R$             201.106,52R$               88.132,89R$              
Março 900.392,92R$              189.082,52R$             189.082,52R$               78.069,22R$              
Abril 904.463,17R$              189.937,26R$             189.937,26R$               70.375,78R$              
Maio 889.384,56R$              186.770,75R$             186.770,75R$               75.474,32R$              
Junho 885.651,39R$              185.986,79R$             185.986,79R$               74.694,46R$              
Julho 1.180.847,29R$           255.829,13R$             255.829,13R$               119.557,30R$            
Agosto 1.005.543,62R$           213.064,17R$             213.064,17R$               -R$                         
Setembro 994.223,71R$              208.786,98R$             208.786,98R$               103.093,67R$            
Outubro 990.976,44R$              208.105,03R$             208.105,03R$               -R$                         
Novembro 984.896,01R$              206.197,56R$             206.197,56R$               -R$                         
Dezembro 979.879,27R$              205.774,64R$             205.774,64R$               -R$                         
13° Salário 924.149,26R$              194.071,34R$             194.071,34R$               
TOTAL 12.312.685,34R$         2.596.514,45R$          2.596.514,45R$            695.609,80R$            

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

ANEXO Xlll-B
RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  -     EXERCÍCIO DE 2022

10/03/2022

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA(2) CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

2.597,62R$               20/04/2022
1.355,28R$               20/03/2022 08/04/2022

10/05/2022

DATA DO 
REPASSE (6)

717,78R$                  20/02/2022

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

09/09/2022

18.657,85R$             20/05/2022 10/06/2022
3.444,67R$               20/06/2022 08/07/2022

10/01/2023

3.444,67R$               20/07/2022 10/08/2022
3.331,73R$               20/08/2022
3.275,26R$               20/09/2022
3.557,61R$               20/10/2022
3.501,14R$               20/11/2022
3.444,67R$               20/12/2022

10.287,17R$             20/01/2023
20/12/2022

57.615,45R$             
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 100.992,00R$                7.835,28R$                     7.835,28R$                7.835,28R$                

Fevereiro 167.944,00R$                12.755,54R$                   12.755,54R$              12.755,54R$             

Março 167.304,00R$                12.693,96R$                   12.693,96R$              12.693,96R$             

Abril 168.516,00R$                12.784,86R$                   12.784,86R$              12.784,86R$             

Maio 167.304,00R$                12.693,96R$                   12.693,96R$              12.693,96R$             

Junho 172.581,20R$                13.195,05R$                   13.195,05R$              13.195,05R$             

Julho 167.471,60R$                12.727,22R$                   12.727,22R$              12.727,22R$             

Agosto 168.515,60R$                12.825,16R$                   12.825,16R$              -R$                        

Setembro 168.683,60R$                12.836,61R$                   12.836,61R$              12.836,61R$             

Outubro 168.279,60R$                12.781,70R$                   12.781,70R$              -R$                        

Novembro 170.415,60R$                12.959,80R$                   12.959,80R$              -R$                        

Dezembro 169.775,60R$                12.898,22R$                   12.898,22R$              -R$                        

13° Salário 160.116,79R$          12.153,42R$             12.153,42R$         -R$                   
TOTAL 2.117.899,59R$       161.140,78R$           161.140,78R$       97.522,48R$        

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS  (RGPS)

ANEXO XIII -A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  -     EXERCÍCIO DE 2022

DATA DO REPASSE 
(6)

20/03/2022 08/04/2022

20/05/2022

RECOLHIDA (4) DATA DO 
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BASE DE CÁLCULO
RETIDA(2) CONTABILIZADA 

10/06/2022

20/02/2022 10/03/2022
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20/06/2022 08/07/2022
10/08/2022
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 100.992,00R$               21.208,32R$        21.208,32R$         32.813,27R$          
Fevereiro 167.944,00R$               35.268,24R$        35.268,24R$         35.953,69R$          
Março 167.304,00R$               35.133,84R$        35.133,84R$         36.015,27R$          
Abril 168.516,00R$               35.388,36R$        35.388,36R$         36.380,30R$          
Maio 167.304,00R$               35.133,84R$        35.133,84R$         35.944,25R$          
Junho 172.581,20R$               36.242,05R$        36.242,05R$         36.593,85R$          
Julho 167.471,60R$               33.169,04R$        33.169,04R$         36.037,59R$          
Agosto 168.515,60R$               35.388,28R$        35.388,28R$         -R$                     
Setembro 168.683,60R$               35.423,56R$        35.423,56R$         34.846,25R$          
Outubro 168.279,60R$               35.338,72R$        35.338,72R$         -R$                     
Novembro 170.415,60R$               35.787,28R$        35.787,28R$         -R$                     
Dezembro 169.775,60R$               35.652,88R$        35.652,88R$         -R$                     
13° Salário 160.116,79R$               33.624,53R$        33.624,53R$         -R$                     
TOTAL 2.117.899,59R$       442.758,94R$      442.758,94R$       284.584,47R$        

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

ANEXO Xlll-B
RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  -  EXERCÍCIO DE 2022

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

338,82R$                   20/03/2022

1.581,16R$                

DATA DO REPASSE (6)
-R$                        20/02/2022 10/03/2022

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA(2) CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

08/04/2022
564,70R$                   20/04/2022 10/05/2022

20/05/2022 10/06/2022
1.637,63R$                20/06/2022 08/07/2022
1.581,16R$                20/07/2022 10/08/2022
1.581,16R$                20/08/2022 09/09/2022
1.581,16R$                20/09/2022
1.637,63R$                20/10/2022 10/01/2023
1.637,63R$                20/11/2022
1.581,16R$                20/12/2022
1.581,16R$                20/01/2023

-R$                        20/12/2022
15.303,37R$              
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